Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Разгонское муниципальное образование

Глава Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» августа 2012 г.

                                         № 43
Об утверждении реестра муниципальных услуг Разгонского муниципального образования
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления главы Разгонского муниципального образования от 30.08.2012 г. № 42 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, функций, оказываемых физическим и юридическим лицам Разгонским муниципальным образованием»,  руководствуясь Уставом Разгонского муниципального образования, администрация Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Разгонского муниципального образования (Приложение N 1).
2. Консультанту Щербак Н.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Разгонского
муниципального образования:

В.Н.Кустов

Приложение № 1

к постановлению

главы Разгонского МО

от 31.08.2012 № 43
Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Разгонского муниципального образования

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Специалист предостав-ляющий МУ
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Получатель услуги
	Срок предос-тавления МУ
	Наличие муници-пального задания
	Результат предостав-ления услуги
	Сведения о возмездности (безмозмезд-ности) услуги

	1
	Рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан
	Гл. специалист
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· ФЗ  от 02.05.2006 № 59 ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо
	30 дней

	Письменный ответ
	Бесплатно

	2
	Выдача физическим лицам справок с места жительства и выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Разгонского МО
	Консультант
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· ФЗ от 07.06.2003 № 112 ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

· ФЗ  от 02.05.2006 № 59 ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

· Устав Разгонского МО
	физич.  лицо
	10 дней

	Справка, выписка
	Бесплатно

	3
	Присвоение, изменение нумерации жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования
	Консультант
	· Градостроительный кодекс РФ

· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Постановление главы Разгонского МО № 24 от 23.10.2006 «Об утверждении Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов недвижимости на территории Разгонского МО»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо
	30 дней

	Постановление
	Бесплатно

	4
	Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Гл. специалист
	· Жилищного кодекса РФ
· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо
	30 дней

	Постановление
	Бесплатно

	5
	Назначение, перерасчет размера, индексация и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Гл. специалист
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Постановление главы Разгонского МО № 18 от 02.08.2011г. «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Разгонского муниципального образования»

· Устав Разгонского МО
	физич. лицо
	30 дней

	Письменное уведомление
	Бесплатно

	6
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов в эксплуатацию
	Консультант
	· Градостроительный кодекс РФ

· Жилищный кодекс РФ

· Земельный кодекс РФ

· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо
	10 дней

	Разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

Разрешение на ввод
	Бесплатно

	7
	Предоставление информации и консультационных услуг физическим и юридическим лицам по вопросам защиты населения и территории Разгонского МО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Гл. специалист
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо
	30 дней

	Информация
	Бесплатно

	8
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными (пригодными) для проживания
	Консультант
	· Жилищный кодекс РФ

· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Постановление главы Разгонского МО № 7 от 05.04.2011 «О межведомственной комиссии для оценки и признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан на территории Разгонского МО»

· Устав Разгонского МО
	физич.  лицо
	30 дней

	Заключение, акт межве-домственной комиссии
	Бесплатно

	9
	Выдача ордеров на земляные

работы
	Консультант
	· Градостроительный кодекс РФ

· Земельный кодекс РФ

· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо
	10 дней

	Ордер
	Бесплатно

	10
	Поддержка традиционного художественного творчества
	Заведующие СК
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич. и юридич. лицо

	Бесплатно

	11
	Подготовка и обучение населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Гл. специалист
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич. лицо

	Бесплатно

	12
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами организации культуры
	Заведующие СК
	· ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

· Устав Разгонского МО
	физич.  лицо

	Бесплатно